

نفس جامعه

ایست قلبی ۴۵۷۳ نفر بر اثر آلودگی

شهردار تهران با بیان اینکه بیش از ۴۵۷۳ نفر به دلیل استنشاق ذرات معلق ناشی از آلودگی هوا در سال ۹۴ ایست قلبی کردند، گفت: موتورسواران معمولاً از هیچ قاعدای تبعیت نمی‌کنند و نباید بگذاریم قاعده تخلف با قاعده موتورسواری یکی شود. به گزارش ایلنا، پیروز حاجی، شهردار تهران در دومین کنفرانس جامع مدیریت شهری با رویکرد حمل‌ونقل پاک و دومین نمایشگاهی تخصصی دوجرخه شهری و حمل‌ونقل پاک به مساله موتوسیکلت‌ها اشاره کرد و افزود: ۱۰ درصد آلودگی شهر تهران به موتورسوارها مربوط است. شهر تهران حدود ۷۰۰ نفر تلفات سالانه دارد و نیمی از آن مستقیماً به موتورسواران مربوط است. وی با اشاره به تعداد موتورسواران شهر تهران گفت: تهران حدود ۳ میلیون موتورسوار دارد اما به نظر می‌رسد قاعده تخلف به قاعده موتورسواری منتقل و یکی می‌شود که باید به آن حساس باشیم و واکنش نشان دهیم. وی افزود: متأسفانه سالانه ۵۷ هزار فوتی در تهران داریم. در روزهای آلوده بویژه فاصله آذر تا دی به شکل معناداری آمار فوتی‌ها تغییر می‌کند و این نشان می‌دهد آلودگی هوا ارتباط مستقیم با آمار فوتی دارد. وی در ادامه با اعلام آمار مرگ‌ومیر ناشی از آلودگی هوا در تهران گفت: سال ۹۴، بیش از ۴۵۷۳ نفر به دلیل استنشاق ذرات معلق ناشی از آلودگی هوا ایست قلبی کردند و هر اقدامی برای کاهش این آمار لازم است.

کتاب‌های درسی تغییر نمی‌کنند

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با برشمردن دلایل تغییر در ساختار سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی گفت: کتب درسی مربوط به سال تحصیلی آینده تغییرات ملموسی نخواهیم داشت. حجت‌الاسلام والمسلمین علی دولجم، رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی بیان داشت: هماهنگی با سازمان امور اداری و استخدامی انجام شده اما از نظر تشکیلات باید در هیأت امنای سازمان مطرح کنیم و به نظر بنده آنها نیز این موضوع را تصویب می‌کنند و بعد به تصویب سازمان امور اداری و استخدامی خواهد رسید. وی درباره «وضعیت کتب درسی» خاطر نشان کرد: تا سال ۱۴۰۰ کتب درسی تغییر نخواهد کرد و تغییر ملموسی در کتب درسی نخواهیم داشت؛ البته تعدادی کتاب نوبت‌گشت وجود دارد. همواره در تعداد عناوین گسترده کتب اشکالات جزئی نیز وجود دارد اما باید گفت تغییر کلی در کتب درسی نداشته و در سال تحصیلی ۹۹-۹۸ نیز تغییر ملموسی در کتب درسی نخواهیم داشت.

عصبانیت وزیر بهداشت از خدمات نامناسب یک بیمارستان استان هرمزگان خبر ساز شد

هشتگ بالش

نمکی خطاب به رئیس بیمارستان رودان: آبروی مملکت را به خاطر بالش نبرید

اینکه وضعیت بیمارستان‌های کشور حتی با هزینه‌های کم‌رشدن نظام سلامت بسیار بد است. وضعیت نامناسب بیمارستان‌های دولتی سال‌های سال است بسیار بد است و بیماران بسیاری از خدمات ناراضی هستند. یکی از بیماران بیمارستان امام خمینی تهران به «وطن‌امروز» می‌گوید: مشکل بیمارستان‌های دولتی به بوده است نه بالش؛ حتی با امکانات موجود هم خدمات‌دهی مناسبی ارائه نمی‌شود. من بیماری را دیدم که همراه نداشته‌اند و به حال خود رها شده‌اند یا اینکه روختی آنها بشدت کثیف بوده است. این یک حقیقت است که حتی در حضور وزیر نیز یک مدیر بیمارستان نتوانسته ظاهر را حفظ کند. وی افزود: قطعاً اگر آقای وزیر به صورت سرزده به بیمارستان‌های دولتی بروم مشاهده خواهد کرد حتی به اندازه همان امکانات محدود خدمات ارائه نمی‌شود. قطعاً بسیاری از پزشکان و پرستاران به وظیفه خود عمل می‌کنند اما ضعف مدیریتی بشدت در بیمارستان‌ها مشاهده می‌شود.



گروه اجتماعی: وزیر بهداشت در جریان بازدید از یک بیمارستان در یکی از شهرستان‌های کشور به علت نبودن بالش از بیمار عذرخواهی کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، اخیراً ویدئویی در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که سعید نمکی با عصبانیت رئیس بیمارستان امام علی شهرستان رودان (از توابع استان هرمزگان) را مورد خطاب قرار می‌دهد و به نبود بالش برای یکی از بیماران اعتراض می‌کند. وزیر بهداشت پس از اینکه مشاهده می‌کند یکی از بیماران بالش ندارد، از مدیر بیمارستان می‌پرسد چرا این بیمار بالش ندارد و مدیر نیز پاسخ می‌دهد: «لان بالش می‌آوریم. بالش بود اما شسته نشده بود و الان می‌آوریم». در این لحظه وزیر بهداشت با عصبانیت می‌گوید: «چون من آدم می‌خواهید بالش بیاورید؟ آبروی مملکت را به‌خاطر یک بالش نبرید». این ویدئو روز گذشته بازدید فراوانی در شبکه‌های اجتماعی داشت و کاربران واکنش‌های متفاوتی به این موضوع داشتند. از تعریف و تمجید وزیر برای بازخواست مدیر زیر مجموعه خود تا انتقاد از نمایش بودن و تبلیغاتی بودن این برخورد. نکته‌ای که مشخص است

اظهارات جذاب نمکی

وزیر بهداشت دیروز پس از حاشیه‌های فراوان در رودان، عازم جنوب کرمان شد و چند طرح را افتتاح کرد. وی در جریان این سفر اظهارات ژورنالیستی و رسانه‌ای زیادی داشت: از درخواست از خودروسازان برای توقف تولید اراپه‌های مرگ تا پر از و رمز دانستن کرمان. سعید نمکی در مراسم افتتاح ساختمان جدید مرکز آموزشی-درمانی شهید باهنر کرمان با اشاره به اینکه کرمان استانی عجیب و پر از رمز و راز است، اظهار کرد: بعد از انقلاب دستاوردهای زیادی در عرصه‌های مختلف داشته‌ایم که نفیس‌ترین دستاورد ما در عرصه نظام سلامت بوده است. وزیر بهداشت همچنین آمار بالای تلفات جاده‌ای در سطح کشور را مورد توجه قرار داد و گفت: توجه به پیشگیری از حوادث جاده‌ای ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است؛ هم باید از بعد پیشگیری کار کنیم و به مردم آموزش دهیم و هم خودروسازان را مکلف کنیم ساختن اراپه مرگ را کنار بگذارند و خودرو بسازند. وی افزود: هزار مرگ سالانه در صحنه تصادفات داریم؛ ضمن آنکه ممکن است افراد زیادی در طول نقل و انتقال و به دلیل نرسیدن بوقع به مراکز درمانی از دست بروند. ایجاد مراکز علمی به رفع این مشکلات کمک می‌کند و باید قبل از حوادث کار کرد و آمادگی داشت و نباید منتظر نشست. نمکی با اشاره به اینکه با همه ناهمواری راهی که وجود داشت، فقط برای نقاط محروم آمده‌ام، عنوان کرد: تلاش می‌کنم در استان‌های کمتر برخوردار بخش خصوصی بهتر و با رغبت بیشتر حضور پیدا کنم.

رئیس بیمارستان بدشانس!

شاید روز دوشنبه رئیس بیمارستان امام علی رودان بدشانس‌ترین انسان روی زمین بود! این بیمارستان در مسیر بندرعباس-کهنوج قرار دارد و وزیر بهداشت به قصد سفر به کرمان، در بین راه هوس بازدید سرزده از این بیمارستان را کرد. وزیر بهداشت قرار بود از شهرهای جنوب کرمان بازدید کند اما چون مناطق جنوب کرمان در مجاورت استان هرمزگان قرار دارد و نزدیک‌ترین نقطه دسترسی از تهران به این مناطق از فرودگاه بندرعباس است، وزیر بهداشت از این مسیر رفت. نمکی صبح دوشنبه به منظور بهره‌برداری از چند طرح بهداشتی و درمانی در جنوب کرمان وارد فرودگاه بندرعباس شد. البته وزیر بهداشت برای تجهیز بیمارستان به یک دستگاه سیتی‌اسکن قول داد تا مشخص شود این بیمارستان برای کامل بودن حالا حالاها کار دارد؛ از یک مدیر خوب تا تجهیزات اولیه.

واکنش جانب رسانه‌های دولتی

پوشش خبر بازدید وزیر بهداشت از بیمارستان امام علی رودان در رسانه‌های دولتی هم در نوع خود جالب بود؛ ایرنا ترجیح داد اصلاً خبری از آن منتشر نکند و ایسنا نیز در خبر خود اشاره‌ای به این موضوع نکرد. خبر ایسنا اینگونه تنظیم شده است: «...وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این بازدید یک ساعت به عیادت از بیماران بستری در بخش اورژانس و دیدار با همراهان آنان، خدمت به بیماران را ارزشمند و کاری یادسندانه دانست. وی احترام و ارج نهادن به بیماران را به منزلت حفظ حرمت انقلاب دانست و از کارکنان مراکز درمانی خواست در ارائه خدمت به بیماران نهایت سعی و تلاش صادقانه داشته باشند. نمکی ضمن گفت‌وگو با رئیس دانشگاه، مدیریت بیمارستان، بیماران و همراهان، در جریان روند و کیفیت خدمات‌رسانی به بیماران قرار گرفت و درباره رفع کمبودها و نیازهای این مرکز درمانی از جمله خرید یک دستگاه سیتی‌اسکن قول مساعد داد. وزیر بهداشت پس از بازدید از بیمارستان رودان جهت ادامه سفر استانی خود به استان کرمان و شهرستان منوجان و کهنوج، هرمزگان را ترک کرد».

بر اساس رأی دیوان عالی کشور

دیه زنان و مردان برابر شد

بر اساس رأی دیوان عالی کشور، دیه زنان و مردان از این پس به طور یکسان دیده می‌شود و صندوق تأمین خسارت‌های بدنی ملزم به پرداخت مابه‌التفاوت دیه زنان و مردان است. بر این اساس، با رأی وحدت رویه دیوان عالی کشور به شماره ۷۷۷، از دادگاه‌ها بحث دیه اعضا مطرح شده و در آنجا می‌گویند که قانون پرداخت خسارت درباره دیه نفس است نه اعضا. در نتیجه اختلاف‌نظرهای گوناگونی در برخی از استان‌ها در سطح دادگستری‌ها مطرح شد و دوساره کار را به دیوان عالی سپردند. وی افزود: این موضوع



در باره این رأی دیوان عالی کشور اظهار داشت: در شرع متونی و فقه ما دیه زن نصف دیه مرد تعیین شده است و تا زمانی که به ثلث دیه نرسد برابر است و پس از آن به یک‌بارہ نصف می‌شود. این موضوع بر اساس استناد قرآنی است. وی ادامه داد: دیوان عالی کشور در گذشته با توجه به قانونی بحث شرعی و فقهی نسبت به زنان و مردان را در بحث دیه نفس یکسان ببیند، چرا که در این رأی معتقد بود بیمه‌ها در هنگام عقد قرارداد برای‌شان

فرقی نمی‌کند که زن یا مرد قرارداد بیمه را منعقد کند. این حقوقدان ادامه داد: در نتیجه بر اساس این رأی، در بیمه شخص ثالث بیمه به طور کامل باید خسارت را بپردازد. این در حالی است که در بعضی از دادگاه‌ها بحث دیه اعضا مطرح شده و در آنجا می‌گویند که قانون پرداخت خسارت درباره دیه نفس است نه اعضا. در نتیجه اختلاف‌نظرهای گوناگونی در برخی از استان‌ها در سطح دادگستری‌ها مطرح شد و دوساره کار را به دیوان عالی سپردند. وی افزود: این موضوع

در باره این رأی دیوان عالی کشور نیز بتازگی مطرح شده و طی یک رأی این موضوع تعیین شده که درباره دیه نفس هر آنچه مواد قانونی وجود دارد شامل دیه اعضا هم می‌شود. محمدی تصریح کرد: بنابراین شرکت‌های بیمه باید در پرداخت خسارت مربوط به دیه اعضا، زن و مرد را یکسان ببینند و مابه‌التفاوت هزینه آن از صندوق جبران و تأمین خسارت‌های تأمین خواهد شد. وی گفت: بنابراین زنان چنانچه دچار خسارت جانی شوند، چه در دیه نفس و چه در دیه اعضا خسارت آنها مانند مردان کامل پرداخت می‌شود.

آلای شهر

زیرساخت‌های اجرای «محدوده جدید طرح ترافیک» کامل نیست

دبیر کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران گفت: زیرساخت‌های لازم از جمله دوربین‌های ثبت ورود و خروج در مسادی ورودی و خروجی برای طرح کنترل آلودگی هوا کامل نیست. محمدعلی کرونای در گفت‌وگو با تسنیم، تصریح کرد: آمارهای ارائه شده پس از گذشت مدت زمان کوتاهی از شروع طرح‌های جدید ترافیک، چه در سال ۹۷ و چه در سال ۹۸، منجر به کاهش ترافیک داخل محدوده یا کاهش آلودگی هوای پایتخت در قالب‌هایی مشابه صورت پذیرفته و این ابهام وجود دارد که طرح سال ۹۸ نیز مانند طرح ۹۷ صرفاً بر اساس آمار ارائه شده از سوی معاونت حمل‌ونقل موفق نشان داده شود اما در عمل شکست‌خورده باشد. ابتدای شروع طرح سال ۹۷، با توجه به عدم وجود آمادگی زیرساختی جهت اجرای آن، طرح کلید خورد و پس از گذشت چندین ماه از اجرای آن، مواردی نظیر عدم ثبت دقیق تخلفات و اعمال جریمه، کاهش سهم سفرهای درون‌شهری با مترو، وجود خط‌های بسیار در سامانه‌های OCR و... مشکلات آن را نمایان کرد؛ این قبیل مشکلات، پیش از اجرایی شدن طرح قابل پیش‌بینی بود و بارها نسبت به آن هشدار داده شده بود. وی ادامه داد: در طرح جدید برای سال ۹۸ با وجود اینکه برقراری عدالت در تردد خودروهای پلاک فرد با زوج انجام گرفته اما به دلیل آماده نبودن زیرساخت‌ها، ز جمله تکمیل نبودن دوربین‌های ثبت ورود و خروج در مبادی ورودی و خروجی به محدوده، همچنین ناتوانی سرورها در پوشش تقاضای شهروندان در سامانه در ابتدای شروع طرح و اطلاع‌رسانی محدود پیش از شروع طرح، نشان‌دهنده وجود مشکلات مشابه با طرح سال گذشته است.

پرداخت فصلی سبد کالا

به مددجویان کمیته امداد

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) از پرداخت فصلی سبد کالا به مددجویان کمیته امداد خبر داد و گفت: دولت با توزیع مرحله دوم سبد کالا در تابستان موافقت کرده است. پرویز فتح در گفت‌وگو با مهر، افزود: مددجویان کمیته امداد در ماه مبارک رمضان اسامی با موافقت رئیس جمهور سبد کالا دریافت کردند و تصمیماتی نیز مبنی بر اینکه سبد کالا به صورت فصلی به مددجویان نهادهای حمایتی ارائه شود گرفته شده که امیدواریم به نتیجه مطلوب برسد. وی گفت: برای پرداخت مرحله بعدی سبد کالا به مددجویان پیگیری‌های لازم از طرف ما انجام شده که سازمان برنامه نیز قول مساعد داده است و قرار شده مرحله بعد سبد کالا نیز به محض تخصیص اعتبار پرداخت شود. فتح افزود: در سفر اخیر به رشت آقای نوبخت قول توزیع مرحله دوم سبد کالا را در تابستان داده و اعلام کرد در دولت نیز این طرح به تأیید رسیده است. رئیس کمیته امداد گفت: اعتبار سبد کالای مددجویان کمیته امداد در ماه رمضان ۳۴ میلیارد تومان بود که بر اساس بعد خنوار میان مددجویان توزیع شد. وی افزود: به خانواده‌های تک‌نفره ۱۰۰ هزار تومان، ۲ نفره ۱۵۰ هزار تومان، ۳ نفره ۲۰۰ هزار تومان، ۴ نفره ۲۵۰ هزار تومان، ۵ و بالاتر ۳۰۰ هزار تومان اختصاص یافت.

تهران «پنجشنبه» طرح ترافیک ندارد

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ اعلام کرد پنجشنبه این هفته به دلیل برگزاری کنکور سراسری، طرح ترافیک اجرا نمی‌شود. سردار محمدرضا مهباندر در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره گفت: با توجه به برگزاری کنکور سراسری در روز پنجشنبه (سیزدهم تیرماه) و برای رفاه شهروندان تهرانی و افرادی که در این امتحان شرکت می‌کنند، با هماهنگی به عمل آمده با سازمان حمل‌ونقل ترافیک شهرداری تهران، طرح ترافیک در این روز اجرا نخواهد شد.

آگهی تمدید مدت تجدید مناقصه عمومی



پیرو چاپ آگهی تجدید مناقصه عمومی در این روزنامه در نوبت اول مورخ ۹۸/۳/۲۳ و نوبت دوم مورخ ۹۸/۳/۳۰ با موضوع **احداث پارک محله ای شهر پرند** و نوبت سوم مورخ ۹۸/۴/۱۸ تمدید می‌گردد. تاریخ گشایش پاکت‌ها روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۴/۱۹ می‌باشد. لازم به ذکر است متقاضیان می‌توانند جهت اطلاعات بیشتر به نشانی: کیلومتر ۳۰ اتوبان تهران- ساوه، شهر جدید پرند، شهرداری پرند مراجعه یا با شماره ۰۲۱۵۶۹۳۰۰۵۹ تماس حاصل نمایند.

سعید آگشته - شهردار پرند